

„Lapse seksuaalkäitumise toetamine ja kujundamine tugisikutele“ õppekava

Täienduskoolitus- asutuse nimetus	Koolituskeskus Luwi
Õppekava nimi	Lapse seksuaalkäitumise toetamine ja kujundamine tugisikutele
Õppekavarühm	Sotsiaaltöö ja nõustamine
Õppe kogumaht (akad. tundides)	4 akadeemilist tundi auditoorset tööd
Õppekava koostamise alus	Sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonna spetsialist, tase 4 kutsestandard, kompetents B.2.8 Töö abivajadusega (tervisest tuleneva erivajadusega) lapsega tegevusnäitaja 3. toetab last seksuaalkäitumise oskuste omandamisel, arvestades lapse ealisi ja arengulisi eripärasid.
Sihtgrupp	Lapsevanemad, tugispetsialistid, lapsehoidjad, õpetajad ning teised lastega töötavad spetsialistid, kes võivad puutuda kokku laste seksuaalse arenguga ning erivajadustega lastega.
Õppe alustamise tingimused	Täisealine isik
Õppe eesmärk	Koolituse eesmärk on anda teadmisi lapse seksuaalsest arengust ja selle toetamise võimalustest, väärkohtlemise märkamisest ja ennetamisest.
Õpiväljundid	Koolituse läbinu: <ul style="list-style-type: none"> • teab lapse (sh erivajadusega lapse) seksuaalse arengu põhimõtteid; • toetab eri vanuses laste tervet seksuaalset arengut; • tunneb ära erinevad seksuaalkäitumisega seotud riskid (probleemne seksuaalkäitumine, väärkohtlemine jms) ning vajadusel teavitab abivajavast lapsest.
Õppesisu	<ul style="list-style-type: none"> • Lapse seksuaalne areng • Täiskasvanu roll lapse seksuaalses arengus • Väärkohtlemine ning selle ennetamine • Info nõustamis- ja tugiteenuste kohta.
Õppemeetodid	Loeng, seminar, juhtumiarutelud.
Õppematerjalide loend	Koolitaja poolt koostatud õppematerjalid. Soovituslik: <ul style="list-style-type: none"> • Euroopa Seksuaalhariduse Standardid: • http://ft.ee/admin/upload/files/WHO_Euroopa_seksuaalhariduse_standardid.pdf • Almann, S. (2000). <i>Laps ja seksuaalsus: miks? millal? Kuidas?</i> • Cacciatore, R. (2008). <i>Laste seksuaalkasvatus.</i> • <i>Koolieelses eas laste seksuaalkasvatus: Metoodiline materjal lapse seksuaalse arengu toetamiseks. Tervise Arengu Instituut: https://intra.tai.ee/images/prints/documents/154652678970_seksuaalkasvatus.pdf</i> • <i>Seksuaalkasvatus lihtsas keeles.</i>

	<ul style="list-style-type: none"> • Väärkohtlemine I ja II. Tartu laste tugikeskus • Seksuaalsus ja lapse erivajadus. Tartu laste tugikeskus • Seksuaaltervise videod. www.tarkvanem.ee • Laste seksuaalne areng vanuses 0 kuni 18 aastat, Tervise Arengu Instituut, 2018
Nõuded õpingute lõpetamiseks, sh hindamismeetodid ja hindamiskriteeriumid	Puuduvad
Kursuse läbimisel väljastatav dokument (digitunnistus või digitõend).	Digitaalne tõend, mis väljastatakse vastavalt osaletud kontakttundide arvule.
Koolitaja kompetentsust tagava kvalifikatsiooni või õpi- ja töökogemuse kirjeldus.	Kõrgharidus ja/ või töökogemus õpetatavas valdkonnas. Koolitaja kompetentsust tagava kvalifikatsiooni, õpi- ja töökogemuse kirjeldus on toodud asutuse veebilehel konkreetse koolituse toimumise juures.
Õppekeskkonna kirjeldus ja kvaliteedi tagamise alused	https://luwi.ee/koolituskalender/oppekorraldus/
Õppekava kinnitamise aeg:	30.10.2024